ỦY BAN NHÂN DÂN	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	  Số:   265/GDĐT-TC	        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 01 năm 2019Về triển khai Thông tư số 31/2018/TT
-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2018
của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi:
- Trưởng phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;
- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập, trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Giám đốc trung tâm giáo dục thường xuyên;
- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở.

	Ngày 24 tháng 12 năm 2018, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư số 31/2018/TT-BGDĐT  quy định thời gian tập sự theo chức danh nghề nghiệp giáo viên, giảng viên trong các cơ sở giáo dục công lập.
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung của Thông tư số 31/2018/TT-BGDĐT, trong đó quy định thời gian tập sự áp dụng với người trúng tuyển vào các chức danh nghề nghiệp: giáo viên mầm non hạng IV, giáo viên tiểu học hạng IV, giáo viên trung học cơ sở hạng III, giáo viên trung học phổ thông hạng III, giáo viên dự bị đại học hạng III và giảng viên hạng III; và các trường hợp đặc biệt khác.
Thông tư này có hiệu lực từ ngày 08 tháng 02 năm 2019 và thay thế Thông tư số 05/2016/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 3 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định thời gian tập sự theo chức danh nghề nghiệp giáo viên, giảng viên.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ) để tiếp tục nghiên cứu, thực hiện./.

	GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Lê Hồng Sơn

[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
· Như trên (kèm theo TT 31);
· Các phòng, ban Sở;
· Lưu VT, TCCB (TQ).

?

Y BAN NHÂN DÂN

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

 GIÁO D

?

C VÀ ĐÀO T

?

O

S

?

:

265

/GDĐT

-

TC

Thŕnh ph

?

 H

?

 Chí Minh, ngŕy

28

tháng

01

năm

2019

Kính g

?

i:

-

Trư

?

ng phòng giáo d

?

c và đào t

?

o qu

?

n, huy

?

n;

-

Hi

?

u trư

?

ng trư

?

ng trung h

?

c ph

?

 thông công l

?

p

,

trư

?

ng ph

?

 thông có nhi

?

u c

?

p h

?

c

;

-

Giám đ

?

c trung tâm giáo d

?

c thư

?

ng

xuyên;

-

Th

?

 trư

?

ng đơn v

?

 tr

?

c thu

?

c S

?

.

Ngày 24 tháng 12 năm 2018,

B

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o đ

ã ban hành Thông t

ư s

?

31/2018/TT

-

BGDĐT  quy đ

?

nh th

?

i gian t

?

p s

?

 theo ch

?

c danh ngh

?

 nghi

?

p giáo viên,

gi

?

ng viên trong các cơ s

?

 giáo d

?

c công l

?

p.

S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o Thành ph

?

 yêu c

?

u th

?

 trư

?

ng các đơn v

?

 nghiên c

?

u, tri

?

n

khai th

?

c hi

?

n các n

?

i dung c

?

a Thông tư s

?

 31/2018/TT

-

BGDĐT, trong đó quy đ

?

nh th

?

i

gian t

?

p s

?

 áp d

?

ng v

?

i ngư

?

i trúng tuy

?

n vào

các

ch

?

c danh ngh

?

 nghi

?

p

:

giáo viên m

?

m

non

h

?

ng IV, giáo viên ti

?

u h

?

c h

?

ng IV, giáo viên trung h

?

c cơ s

?

 h

?

ng III, giáo viên

trung h

?

c ph

?

 thông h

?

ng III, gi

á

o viên d

?

 b

?

 đ

?

i h

?

c h

?

ng I

I

I và gi

?

ng viên h

?

ng III

; và

các trư

?

ng h

?

p đ

?

c bi

?

t khác

.

Thông tư này có hi

?

u

l

?

c t

?

 ngày 08 tháng 02 năm 201

9

và thay th

?

 Thông tư s

?

05/2016/TT

-

BGDĐT ngày 21 tháng 3 năm 2016 c

?

a B

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o quy đ

?

nh

th

?

i gian t

?

p s

?

 theo ch

?

c danh ngh

?

 nghi

?

p giáo viên, gi

?

ng viên.

Trong quá trình th

?

c hi

?

n, n

?

u có v

?

n đ

?

 vư

?

ng m

?

c, đ

?

 ngh

?

 các đơn v

?

 liên h

?

 S

?

Giá

o d

?

c và Đào t

?

o (Phòng T

?

 ch

?

c cán b

?

) đ

?

 ti

?

p t

?

c nghiên c

?

u, th

?

c hi

?

n./.

Nơi nh

?

n:

-

Như trên

(kèm theo TT 31)

;

-

Các pḥng, ban S

?

;

-

Lưu VT, TCCB

(TQ).

GIÁM Ð?C

(dã ký)

Lê H?ng Son

V?

tri?n khai Thông tu s? 31/2018/TT

-

BGDÐT ngày 24 tháng 12 nam 2018

c?a B? Giáo d?c và Ðào t?o

         ? Y BAN NHÂN DÂN        C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM       THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     S ?  GIÁO D ? C VÀ ĐÀO T ? O                S ? :    265 /GDĐT - TC            Thành ph ?  H ?  Chí Minh, ngày  28  tháng   01   năm  2019         Kính g ? i:    -   Trư ? ng phòng giáo d ? c và đào t ? o qu ? n, huy ? n;   -   Hi ? u trư ? ng trư ? ng trung h ? c ph ?  thông công l ? p ,  trư ? ng ph ?  thông có nhi ? u c ? p h ? c ;   -   Giám đ ? c trung tâm giáo d ? c thư ? ng  xuyên;   -   Th ?  trư ? ng đơn v ?  tr ? c thu ? c S ? .       Ngày 24 tháng 12 năm 2018,  B ?  Giáo d ? c và Đào t ? o đ ã ban hành Thông t ư s ?   31/2018/TT - BGDĐT  quy đ ? nh th ? i gian t ? p s ?  theo ch ? c danh ngh ?  nghi ? p giáo viên,  gi ? ng viên trong các cơ s ?  giáo d ? c công l ? p.   S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o Thành ph ?  yêu c ? u th ?  trư ? ng các đơn v ?  nghiên c ? u, tri ? n  khai th ? c hi ? n các n ? i dung c ? a Thông tư s ?  31/2018/TT - BGDĐT, trong đó quy đ ? nh th ? i  gian t ? p s ?  áp d ? ng v ? i ngư ? i trúng tuy ? n vào  các  ch ? c danh ngh ?  nghi ? p :   giáo viên m ? m  non   h ? ng IV, giáo viên ti ? u h ? c h ? ng IV, giáo viên trung h ? c cơ s ?  h ? ng III, giáo viên  trung h ? c ph ?  thông h ? ng III, gi á o viên d ?  b ?  đ ? i h ? c h ? ng I I I và gi ? ng viên h ? ng III ; và  các trư ? ng h ? p đ ? c bi ? t khác .   Thông tư này có hi ? u  l ? c t ?  ngày 08 tháng 02 năm 201 9   và thay th ?  Thông tư s ?   05/2016/TT - BGDĐT ngày 21 tháng 3 năm 2016 c ? a B ?  Giáo d ? c và Đào t ? o quy đ ? nh  th ? i gian t ? p s ?  theo ch ? c danh ngh ?  nghi ? p giáo viên, gi ? ng viên.   Trong quá trình th ? c hi ? n, n ? u có v ? n đ ?  vư ? ng m ? c, đ ?  ngh ?  các đơn v ?  liên h ?  S ?   Giá o d ? c và Đào t ? o (Phòng T ?  ch ? c cán b ? ) đ ?  ti ? p t ? c nghiên c ? u, th ? c hi ? n./.         Nơi nh ? n:   -   Như trên   (kèm theo TT 31) ;   -   Các phòng, ban S ? ;   -   Lưu VT, TCCB   (TQ).

GIÁM Ð?C

(dã ký)

Lê H?ng Son

V? tri?n khai Thông tu s? 31/2018/TT

-BGDÐT ngày 24 tháng 12 nam 2018

c?a B? Giáo d?c và Ðào t?o